
UCHWAŁA Nr . . .
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z  dnia   .4®®®,4®4®®®®,4

Projekt

DRUK  Nm.4.1.

w  sprawie  obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  ustalonej  dla  celów wymiaru  podatku
rolnego

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  s  ustawy z dnia  s  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U.  z 2024  r.,  poz.  1465  ze  zm.)  oraz  art.  6  ust.  3  ustawy  z  dnia  15  listopada  1984  r.
o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., poz.  1176 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§   1.  Obniża  się  średnią  cenę  skupu  żyta  do  celów  wymiani  podatku  rolnego  ogłoszoną
w Komunikacie  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia  18  paździemika  2024  r.
w sprawie  średniej  ceny  skupu ż)fta za okres  1 1  kwartałów będącej  podstawą do  ustalenia
podatku rolnego na rok podatkowy 2025 z kwoty 86,34 zł za 1  dt do kwoty 75,00 zł za 1  dt
żyta.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi Dobrzan.

§  3.  Z dniem wejścia w życie niniejszej  uchwały traci  moc  uchwała Nr LIII/487/23  Rady
Miejskiej w Dobrzanach z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu
żyta  ustalonej  dla  celów  wymiaru  podatku  rolnego  (ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowyin
Województwa Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 6457).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

UZASADNIENIE

Zgodrie z art. 6 ust. 3  ustawy  z  dnia  15  listopada  1984  r.  o podatlm rolnym, raida
gminy  jest uprawniona do obriżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa
do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.

Podstawą  do  obliczenia  podatku  rolnego  dla  gospodarstw  rolnych  jest  liczba  ha
przeliczeniowych  pomnożona  przez  równowartość  pieniężną  2,5  q  żyta  obliczoną  według
średniej   ceny  skupu  ż)fta  za  11   kwartałów  poprzedzających  kwartał  poprzedzający  rok
podatkowy,   będącej   podstawą  do   ustalenia  podatku  rolnego   na  rok  podatkowy  2025.
Dla pozostałych gruntów rolnych podstawę stanowi liczba ha fizycznych pomnożonych przez
równowartość pieniężną 5,0 q żyta, obliczoną jak wyżej.

Średnia  cena  skupu  żyta  ogłoszona na podstawie  komunikatu  Prezesa  GUS  z  dnia
18 paździemika 2024 r.  (M.  P.  z dnia  18  października 2024  r.,  poz.  891) jest podstawą do
obliczenia podatku rolnego i wynosi 86,34 zł za 1 dt żyta na rok podatkowy 2025.

Korzystając z uprawnień przewidzianych w art.  6 ust. 3  ww. ustawy, a jednocześnie
z uwagi  na to,  że  ustalona przez  radę  gminy  średnia  cena  skupu  żyta dla  celów wymiaru
podatku   rolnego   nie   przekracza   gómej   stawki   ustawowej   na   2025   r.,   uwzględniając
możliwości  budżetu  gminy  proponuje  się  obniżenie  ceny  skupu  żyta  dla  celów  wymiaru
podatku rolnego na 2025 r. i ustalenie jej w kwocie 75,00 zł za 1 dt żyta.
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